ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1029  /QĐ-UBND              Bình Thuận, ngày  02   tháng 6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp

đối với cây lúa, cây cao su và cây điều

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 58/2018/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về bảo hiểm nông nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-TTg ngày 09 tháng 5 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ về thực hiện chính sách hỗ trợ bảo hiểm nông nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 51/TTr-SNN ngày 17 tháng 5 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp đối với

cây lúa, cây cao su và cây điều (danh sách theo biểu đính kèm).

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân thị xã

La Gi và các huyện: Tuy Phong, Bắc Bình, Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận Nam,

Hàm Tân, Tánh Linh, Đức Linh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

chính sách hỗ trợ bảo hiểm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh đúng quy định; đồng

thời, công bố địa bàn được hỗ trợ phí bảo hiểm nông nghiệp trên các phương

tiện thông tin đại chúng của địa phương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thị xã La Gi và các huyện: Đức Linh, Tánh Linh, Hàm Tân, Hàm Thuận

Nam, Hàm Thuận Bắc, Bắc Bình, Tuy Phong và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;               KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Tài chính;            PHÓ CHỦ TỊCH

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hải);
- Công ty Bảo Việt Bình Thuận;

- Lưu: VT, KT, Vân.

   Nguyễn Hồng Hải

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bao-hiem/nghi-dinh-58-2018-nd-cp-bao-hiem-nong-nghiep-357548.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bao-hiem/quyet-dinh-22-2019-qd-ttg-thuc-hien-chinh-sach-ho-tro-bao-hiem-nong-nghiep-417487.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:17:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hồng Hải<hainnh@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T15:19:36+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!